CH. Satius est, quàm, te ipso herede, hæc possidere Bacchidem.

S. Disperii, scelestus quantas turbas concivi insciens!

CL. Emori cupio. *CH.* Prius, quæso, discis quid sit vivere:

Ubi scies, si displicebit vita, tum istoc utitor.

S. Here, licetne? *CH.* Loquere. *S.* At tutò? *CH.* Loquere.

S. Quæ ista est pravitas,

Quæve amentia, quod peccavi ego, id obesse huic? *CH.* Illicet:

Ne te admisce, nemo accusat, Syre, te: nec tu aram tibi

Nec precatorem pararis. *S.* Quid agis? *CH.* Nihil succenseo

Nec tibi, nec huic, nec vos est æquom, quod facio mihi.

S. Abiit, ac rogasse vellem. *CL.* Quid? *S.* Unde mihi peterem cibum:

Ita nos alienavit: tibi jam esse ad sororem intelligo.

CL. Adeon' rem rediisse, ut periculum etiam fame mihi sit, Syre?

S. Modò liceat vivere, spes est. *CL.* Quæ? *S.* Nos esurituros satis.

CL. Irrides in re tantà, neque me quidquam consilio adjuvas?

S. Imò et ibi nunc sum, et usque dudum id egi, dum loquitur pater.

Et quantum ego intelligere possum... *CL.* Quid? *S.* Non aberit longius.

CL. Quid id ergo? *S.* Sic est: non esse horum te arbitror.

CL. Quid istuc Syre?

Satin' sanus es? *S.* Ego dicam quod mi in mentem, tu dijudica.

Quantas turbas, qué zoriza he movido sin saberlo. *Tum istoc*, entonces acude á ese remedio. *Here, licetne?* señor, ¿ puedo hablar una palabrita? *Illicet*, quitateme allá. *Nec tu pararis*, no te busques refugio, ni llames rogadores. *Nec æquom*, id es *succensere*, ni es justo que vosotros reprendais lo que yo hago en provecho mio. *Ita alienavit*, tanto nos ha dejado por puertas. *Adeon' rem*, es posible que haya venido ya á tan grande mal. *Et usque dudum*, y denantes...

Nec tu aram, en Atenas habia un altar en medio de la plaza, dedicado á la Misericordia. A él se acogian todos los infelices para defenderse

de los poderosos, ó los que cometian delitos dignos de castigo. A esto alude Terencio.

Dum istis fuisti solus, dum nulla alia delectatio Quæ propior esset te, indulgebant, tibi dabant: nunc filia Postquam est inventa vera, inventa est causa, quâ te expellerent.

CL. Est verisimile. *S.* An tu ob peccatum hoc esse illum iratum putas?

CL. Non arbitror. *S.* Nunc aliud specta: matres omnes filiis In peccato adutrices, auxilio in paternâ injuriâ Solent esse: id non fit. *CL.* Verum dicis, quid ergo nunc faciam, Syre?

S. Suspicionem istam ex illis quære: rem profer palàm; Si non est verum, ad misericordiam ambos adduces citò: aut Scibus ejus sis. *CL.* Rectè suades, faciam. *S.* Sat rectè hoc mihi